



Naše značka : HOLA 066/2024

V Holasicích 5. ledna 2024

Vyřizuje : L. Ungrová

**Věc : Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění – doplnění na základě Stížnosti na neposkytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. ze dne 5.1.2024**

Vážený pane ,

dne 18. 12. 2023 byla doručena Vaše žádost (přijata pod č. j. HOLA 2193/2023), kterou jste se domáhal následující informace:

*1.) Na 9. zasedání zastupitelstva obce Holasice dne 14.12.2023 zazněla od paní Lenky Ungrové, starostky obce informace, že jako zástupce obce Holasice byla osobně přítomna ústního jednání ohledně podání vysvětlení na speciálním stavebním úřadě – odboru dopravy v Židlochovicích k prováděné stavbě komunikace Palackého na p. č. 42/7 v Holasicích, která je pravděpodobně prováděna bez potřebného stavebního povolení. Paní starostka dále sdělila, že jako vysvětlení této nepovolené černé stavby speciálnímu stavebnímu úřadu uvedla jako omluvu tohoto pochybení, že mělo dojít k opravě povrchu komunikace a k takové opravě není stavební povolení potřebné a následující nutné vícepráce vyvstali až při (po) zahájení prací, kdy došlo ke zjištění havarijního stavu komunikace, proto vznikla nutnost celkové rekonstrukce a že o stavební povolení chtěla obec Holasice požádat dodatečně.*

*Toto tvrzení je ale v přímém rozporu s tím, jak byla nutnost a důležitost této stavby prezentována pár dnů před započatím samotné stavby panem Romanem Kosteckým, místostarostou obce Holasice, na 7. zasedání zastupitelstva obce Holasice dne 21.9.2023. Pan Kostecký tehdy informoval zastupitele a občany o špatném stavu této komunikace, který **byl prý zjištěn i provedenou sondou a že se původně myslelo, že se to jenom zfrézuje, ale dle toho, co mají zkušenosti a i dle toho co bylo řečeno se to musí udělat komplet.** Dále informoval, že už je vypracovaný projekt na celkovou rekonstrukci této komunikace za cenu stavebních prací převyšující 3 miliony korun, přestože původně plánovaná částka na opravu byla cca 500 tisíc korun. Právě špatným stavem komunikace a potřebou velké rekonstrukce byla tato částka za opravu obhajována. Z důvodů takhle uvedených rozporů, nejasností a protichůdných tvrzení ze strany vedení obce žádám o sdělení, která verze popisu sledu událostí se zakládá na pravdě? Je pravdivé tvrzení paní Ungrové, starostky obce Holasice? Nebo tvrzení pana Kosteckého, místostarosty obce Holasice? Nebo je snad pravdivé jiné sdělení skutečného sledu událostí?*

*2.) Žádám o sdělení konkrétní osoby zastupitele, zaměstnance obecního úřadu Holasice nebo jiné osoby která je přímo odpovědná za zahájení prací na opravě komunikace Palackého v Holasicích bez stavebního povolení, popř. osoby, která opomenula vyřídit výše uvedené stavební povolení.*

V souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vám k této žádosti byla poskytnuta odpověď:

**[www.holasice.cz](http://www.holasice.cz), e-mail: [starosta@holasice.cz](mailto:starosta@holasice.cz)**

**Tel. +420 547 229 362**

**IČO: 00488143**

**DIČ: CZ00488143**



## **Obec H o l a s i c e , V á c l a v s k á 2 9 , 6 6 4 6 1**

Stavebník – Obec Holasice, Václavská 29, 664 61 Holasice, IČ 00488143, veškerý inženýring na základě plné moci ze dne 1.12.2022 prováděla společnost FRAZPET, s.r.o. pan P.Z.

Dne 5.1.2024 jste doručil Stížnost na neposkytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. (přijata pod č.j. HOLA 059/2024).

### **K Vaší stížnosti uvádím :**

Odpověď na Vámi podanou žádost ze dne 18.12.2023 nebyla doručena až 2.1.2024, ale byla podána a dodána do Vaší DS dne 29.12.2023. Vy jste se přihlásil do své DS 2.1.2024. Toto dokládám přílohou č. 1 tohoto sdělení.

Doplňuji tímto odpověď na Vaši žádost ze dne 18.12.2023 takto (úplné znění):

**Odpověď ad dotaz č. 1)** Obě sdělení starostky i místostarosty, tak jak jsou uvedena ve Vaší žádosti, zachycují podstatný obsah sdělení starostky a místostarosty, a obec Holasice sděluje, že není třeba k nim nic doplňovat, tj. bylo zodpovězeno v šíři celého dotazu č. 1.

**Odpověď ad dotaz č. 2)** Stavebník – Obec Holasice, Václavská 29, 664 61 Holasice, IČ 00488143, veškerý inženýring na základě plné moci ze dne 1.12.2022 prováděla společnost FRAZPET, s.r.o. pan P. Z.

S ohledem na ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, považuji tuto poskytnutou informaci za úplnou, kdy byla ze strany obce poskytnuta maximální možná míra rozsahu informací.

**Poznámka obce (s ohledem na péči řádného hospodáře):** Vaše dotazy jsou tak časté a obšírné, že vzhledem k opakovanému a častému pokládání dotazů z Vaší strany, budu muset na tuto činnost spojenou s poskytováním informací dle zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů, najmout buď další pracovní sílu anebo vše budu předávat obecnímu právníkovi, čímž bude značně zatížen rozpočet obce Holasice, aniž bychom Vám chtěli jakkoli upírat právo na Vaše dotazy.

Mgr. Lenka Ungrová  
Starostka obce

Rozdělovník :

Na vědomí : Krajský úřad JMK, Žerotínovo náměstí 3, Brno, ID DS: x2pgqzq

[www.holasice.cz](http://www.holasice.cz), e-mail: [starosta@holasice.cz](mailto:starosta@holasice.cz)

Tel. +420 547 229 362

IČO: 00488143

DIČ: CZ00488143